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Die meiste Erfahrung -     
    das größte Programm .

PREISLISTE

Für alle Reitböden



2

Platz-Max® Multi

Platz-Max® Rain

Platz-Max® NL-GW

Platz-Max® NL-FF

Rampelmann & Spliethoff GmbH & Co. KG | Platz-Max Stand: April 2022 | Alle Preise zzgl. MwSt.  | Technische Änderungen vorbehalten. 

Wir bereiten Böden für Sieger

Gründliche Dauerpflege für alle Reitböden: lockern, mischen und 

glätten in einem schnellen Arbeitsgang mit dem RS-Platz-Max® 

Reitbahnplaner. Mittlerweile hat sich der Platz-Max® zu einer festen 

Größe in der Reitsportszene etabliert, er ist auf allen großen Turnie-

ren und anderen Events im Pferdesport zu Hause.

Platz-Max® - etabliert und prämiert!

1997 wurde der Platz-Max® erstmalig präsentiert. Seither wurden 

mehr als 8.000 Geräte verkauft. 2013 erhielt der Platz-Max® "Multi" 

den Innovationspreis der bekannten Pferdemesse "Equitana".

Platz-Max® -  für alle Reitböden

Im Laufe der Jahre ist der Platz-Max® den erweiterten Anforderun-

gen angepasst worden und ist nun mit den Basic und Special-Mo-

dellen bestens für alle Reitböden aufgestellt. Die gute und intensive 

Zusammenarbeit mit unseren Kunden hat uns immer wieder inspi-

riert und innovative Weiterentwicklungen gefördert.

Warum ist der Platz-Max® in der Pferdeszene so beliebt?

Der Platz-Max® ist so konzipiert, dass er nahezu alle Reitböden 

(Reithallen und Aussenplätze) optimal und bodenschonend pflegt.

Für den Einsatz gibt es speziell entwickelte Striegelzinken, Glätt-

schienen, Farmflexwalzen, Planierschienen, Gitternetzwalzen, Flex-

schilder mit Zackenleiste sowie Hufschlagräumer und Bandenrollen.

Im Bereich Platz-Max® "Special" wird die Reitbodenpflege nochmals 

um einige zeitsparende und effektive Features erweitert. So hat man 

beispielsweise die Möglichkeit, bei Einsatz des Platz-Max® "Rain" 

und "Giga" Reitböden zu pflegen und gleichzeitig zu beregnen. 

Mit dem Platz-Max® "Turf" wurde ein Modell entwickelt, speziell für 

Rennbahnen bzw. Trainingsrennbahnen, wo ein schnelles Bahnglät-

ten von Nöten ist.

Viele unserer Platz-Max® Modelle können Sie für 14 Tage zur Probe 

erhalten. Die Mietgebühr wird Ihnen bei Kauf angerechnet.

Platz-Max® Basic
Platz-Max® Standard
Platz-Max® NL-K
Platz-Max® NL-GW
Platz-Max® NL-GW Plus
Platz-Max® NL-GW SM
Platz-Max® NL-GW SM Plus
Platz-Max® NL-FF
Platz-Max® Multi
Platz-Max® MAXI

Platz-Max® SPECIAL
Platz-Max® Roll K / GW / FF
Platz-Max® Roll GW-SM
Platz-Max® Rain K / GW
Platz-Max® Turf
Platz-Max® Giga 2000
Platz-Max® TYMY
Weideschleppe
Platz-Max® Zubehör

Die Platz-Max® Familie im Überblick:

Für alle Reitböden

Platz-Max® - für alle Reitböden
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Platz-Max® Produktfinder

Der Produktfinder bietet Ihnen einen schnellen Überblick über Arbeitsbreiten der beliebtesten Platz-Max® Geräte. Genaue Informationen 

und Preisangaben finden Sie auf den nachfolgenden Seiten. 

Platz-Max® Produktfinder

Modell 1,35 m 1,60 m 1,80 m 2,00 m 2,20 m 2,40 m 2,50 m 2,70 m 2,80 m Gewicht 
kg

Platz-Max® NLK P 193

P 220

P 286

P 349

Platz-Max® NL-GW / NL-GW SM P 210

P 240

P 270

P 308

P 350

P 366

Platz-Max® NL-GW Plus P 330

P 380

Platz-Max® NL-FF P 265

P 300

P 335

P 390

P 445

Platz-Max® Roll K P 220

P 240

P 280

Platz-Max® Roll GW / GW-SM P 210

P 240

P 250

P 300

Platz-Max® Roll FF P 265

P 295

P 315

P 385

Platz-Max® MAXI P 490

P 520

P 570

Platz-Max® Rain K (400 L) P 333

Platz-Max® Rain K (600 L) P 428

Platz-Max® Rain K (1.000 L) P 523

Platz-Max® Rain GW (400 L) P 350

P 380

Platz-Max® Rain GW (500 L) P 410

Platz-Max® Rain GW (600 L) P 470

Platz-Max® Rain GW (1.000 L) P 540

Platz-Max® Multi P 520

Platz-Max® Multi P 582
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Platz-Max® Standard / NL-K 

Produkt Breite Nettopreis

Platz-Max®- Standard

mit Krümlerwalze Ø 280 mm

· Hufschlagräumer groß
· �Bandenrolle groß, ausziehbar
· Dreipunktanbau starr

1,35 m
1,60 m
2,20 m
2,70 m

2.550,00 €
2.800,00 €
3.300,00 €
3.800,00 €

Minderpreis

· ohne Hufschlagräumer
· �ohne Kontergewicht

270,00 €

Mehrpreis

· �Hufschlagräumer links mit Bandenrolle 400,00 €

Platz-Max®- NL-K

mit Krümlerwalze Ø 280 mm

· Hufschlagräumer groß
· �Bandenrolle groß, ausziehbar
· Nachlaufeinrichtung

1,35 m
1,60 m
2,20 m
2,70 m

3.150,00 €
3.400,00 €
3.800,00 €
4.300,00 €

Minderpreis

· ohne Hufschlagräumer
· �ohne Kontergewicht

270,00 €

Mehrpreis

· �Hufschlagräumer links mit Bandenrolle 400,00 €

14

14 Tage zur Probe 
(wird bei Kauf angerechnet!)

300,00 €

Frachtkosten  
innerhalb Deutschlands

bis 1,80 m
       2,20 m
bis  2,70 m

ab 300,00 €
ab 350,00 €
ab 500,00 €
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Platz-Max® NL-GW /  NL-GW Plus

Produkt Breite Nettopreis

Platz-Max®-NL-GW
mit Gitterwalze Ø 345 mm

· Hufschlagräumer groß
· �Bandenrolle groß ausziehbar
· �Nachlaufeinrichtung

1,35 m
1,60 m
1,80 m
2,20 m
2,50 m
2,70 m

4.000,00 €
4.250,00 €
4.700,00 €
5.250,00 €
5.850,00 €
6.100,00 €

Minderpreis

· ohne Hufschlagräumer
· �ohne Kontergewicht

270,00 €

Mehrpreis

· �Hufschlagräumer links mit Bandenrolle 400,00 €

Platz-Max®-NL-GW Plus
mit Gitterwalze Ø 345 mm

· Hufschlagräumer groß
· �Bandenrolle groß ausziehbar
· �Nachlaufeinrichtung
· Zweigeteilte Walze

2,40 m
2,80 m

6.000,00 €
6.500,00 €

Minderpreis

· ohne Hufschlagräumer
· �ohne Kontergewicht

270,00 €

Mehrpreis

· �Hufschlagräumer links mit Bandenrolle 400,00 €

14

14 Tage zur Probe 
(wird bei Kauf angerechnet!)

300,00 €

Frachtkosten  
innerhalb Deutschlands

bis 1,80 m
bis 2,40 m
bis  2,80 m

ab 300,00 €
ab 350,00 €
ab 400,00 €
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Platz-Max® NL-GW SM / NL-GW SM Plus / NL-FF

Produkt Breite Nettopreis

Platz-Max®-NL-GW SM

mit Gitterwalze Ø 345 mm

· Hufschlagräumer rechts groß
· �Bandenrolle groß ausziehbar
· �Nachlaufeinrichtung
· Pendelschild vorne
· �2 Reihen verstellbare Striegelzinken mittig

1,35 m
1,60 m
1,80 m
2,20 m
2,50 m

4.600,00 €
4.850,00 €
4.950,00 €
5.700,00 €
6.300,00 €

Minderpreis

· ohne Hufschlagräumer
· �ohne Kontergewicht

270,00 €

Platz-Max®-NL-GW SM Plus

mit Gitterwalze Ø 345 mm

· Hufschlagräumer rechts groß
· �Bandenrolle groß ausziehbar
· �Nachlaufeinrichtung
· Pendelschild vorne
· �2 Reihen verstellbare Striegelzinken mittig

2,40 m
2,80 m

6.450,00 €
6.900,00 €

Minderpreis

· ohne Hufschlagräumer
· �ohne Kontergewicht

270,00 €

Platz-Max®-NL-FF

mit Farmflexwalze Ø 310 mm

· Hufschlagräumer rechts groß
· �Bandenrolle groß ausziehbar
· �Nachlaufeinrichtung
· Pendelschild vorne
· �2 Reihen verstellbare Striegelzinken mittig

1,35 m
1,60 m
1,80 m
2,20 m
2,50 m

4.800,00 €
5.250,00 €
5.450,00 €
6.000,00 €
6.500,00 €

Minderpreis

· ohne Hufschlagräumer
· �ohne Kontergewicht

270,00 €

14

14 Tage zur Probe 
(wird bei Kauf angerechnet!)

300,00 €

Frachtkosten  
innerhalb Deutschlands

bis 1,80 m
bis 2,40 m
bis  2,80 m

ab 300,00 €
ab 350,00 €
ab 400,00 €
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Platz-Max® Multi

Produkt Breite Nettopreis

Platz-Max®- Multi
· �Rahmenschleppe mit  
Nachlaufeinrichtung (NL)

· ��Wechselseitige hydraulische Verstellbarkeit 
von Glättschiene und Farmflexwalze (FF)

· Bandenrolle links und rechts
· Hufschlagräumer links und rechts

doppelwirkender  
Hydraulikanschluss erforderlich!

2,00 m
2,50 m

6.800,00 €
7.600,00 €

Mehrpreis

· �hydraulische Striegelschiene 
· �hydraulische Striegelschiene
· �Besenreihe 
· �Besenreihe

2,00 m
2,50 m
2,00 m
2,50 m

1.150,00 €
1.250,00 €

850,00 €
950,00 €

14

14 Tage zur Probe 
(wird bei Kauf angerechnet!)

350,00 €

Frachtkosten 
innerhalb Deutschlands

2,00 m
2,50 m

ab 400,00 €
ab 500,00 €

Sonderlackierung oder  
verzinkter Planerrahmen

200,00 €
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Platz-Max® MAXI

Produkt Breite Nettopreis

Platz-Max®- MAXI

mit Gitterwalze Ø 430 mm

· �hydraulische Betätigung der Hackscharreihe
· �Planierschiene, verstellbar
· �Bearbeitung des Bodens bis in den Hufschlag
· �zwei große Hufschlagräumer
· �Hufschlagräumer, schwenkbar
· �zwei Bandenrollen, verstellbar
· �430er Gitternetzwalze
· �Nachlaufeinrichtung
· �2 Reihen Striegelzinken, verstellbar

1,80 m
2,20 m
2,50 m

8.700,00 €
9.150,00 €
9.700,00 €

14

14 Tage zur Probe 
(wird bei Kauf angerechnet!)

400,00 €

Frachtkosten  
innerhalb Deutschlands

bis 2,20 m
bis 2,50 m 

ab 350,00 €
ab 450,00 € 
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Platz-Max® Roll K / Roll GW

Produkt Breite Nettopreis

Platz-Max®- Roll K
mit Krümlerwalze Ø 280 mm 
und hydraulischem Fahrgestell

· Hufschlagräumer groß
· Bandenrolle groß, ausziehbar

Hydraulikanschluss erforderlich!

1,35 m
1,60 m
2,20 m

3.500,00 €
3.750,00 €
4.400,00 €

Als Mitlieferung

· �Hydraulische Verstellung des  
Fahrgestells über Handpumpe

· �Manuelle Aushebung für  
Kleintraktoren, Autos, Quads etc.

250,00 €

Platz-Max®- Roll GW
mit Gitternetzwalze Ø 345 mm 
und hydraulischem Fahrgestell
(höhere Aushebung)

· Hufschlagräumer groß
· Bandenrolle groß, ausziehbar

Hydraulikanschluss erforderlich!

1,35 m
1,60 m
1,80 m
2,20 m

4.400,00 €
4.650,00 €
5.000,00 €
5.750,00 €

Als Mitlieferung

· �Hydraulische Verstellung des  
Fahrgestells über Handpumpe

· �Manuelle Aushebung für  
Kleintraktoren, Autos, Quads etc.

250,00 €

Minderpreis

· ohne Hufschlagräumer
· �ohne Kontergewicht

270,00 €

Mehrpreis

· �Hufschlagräumer links mit Bandenrolle 400,00 €

14

14 Tage zur Probe 
(wird bei Kauf angerechnet!)

300,00 €

Frachtkosten  
innerhalb Deutschlands

bis  1,80 m
2,20 m

ab 300,00 €
ab 400,00 €
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Platz-Max®
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Platz-Max® 
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Platz-Max®  Roll GW-SM / Roll FF

Produkt Breite Nettopreis

Platz-Max®- Roll GW-SM
mit Gitternetzwalze Ø 345 mm
und hydraulischem Fahrgestell
(höhere Aushebung)

· Hufschlagräumer groß
· Bandenrolle groß ausziehbar
· Pendelschild vorne
· �2 Reihen verstellbare Striegelzinken mittig

1,35 m
1,60 m
1,80 m
2,20 m

5.200,00 €
5.600,00 €
5.750,00 €
6.250,00 €

Hydraulikanschluss erforderlich!

Als Mitlieferung

· �Hydraulische Verstellung des  
Fahrgestells über Handpumpe

· �Manuelle Aushebung für  
Kleintraktoren, Autos, Quads etc.

250,00 €

Platz-Max®- Roll FF
mit Farmflexwalze Ø 310 mm 
und hydraulischem Fahrgestell
(höhere Aushebung)

· Hufschlagräumer groß
· Bandenrolle groß ausziehbar
· Pendelschild vorne
· �2 Reihen verstellbare Striegelzinken mittig

1,35 m
1,60 m
1,80 m
2,20 m

5.450,00 €
5.850,00 €
6.350,00 €
6.750,00 €

Hydraulikanschluss erforderlich!

Als Mitlieferung

· �Hydraulische Verstellung des  
Fahrgestells über Handpumpe

· �Manuelle Aushebung für  
Kleintraktoren, Autos, Quads etc.

250,00 €

Minderpreis

· ohne Hufschlagräumer
· �ohne Kontergewicht

270,00 €

14

14 Tage zur Probe 
(wird bei Kauf angerechnet!)

200,00 €

Frachtkosten  
innerhalb Deutschlands

bis 1,80 m
2,20 m

ab 250,00 €
ab 300,00 €
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Platz-Max® Rain-K / Rain-GW

Produkt Breite Nettopreis

Platz-Max®- Rain-K
mit Krümlerwalze Ø 280 mm

· �Kolbenmembranpumpe mit  
Zapfwelle

· Fassrahmen verzinkt
· Düsenleitung VA
· Bandenrolle groß ausziehbar
· Hufschlagräumer groß

400 L
400 L
500 L
600 L
600 L
800 L

1.000 L

1,60 m
2,20 m
2,20 m
2,20 m
2,70 m
2,70 m
2,70 m

7.500,00 €
8.150,00 €
8.500,00 €
8.650,00 €
9.500,00 €
9.850,00 €

10.100,00 €

Platz-Max®- Rain-GW
mit Gitternetzwalze Ø 345 mm

· �Kolbenmembranpumpe mit  
Zapfwelle

· Fassrahmen verzinkt
· Düsenleitung VA
· Bandenrolle groß ausziehbar
· Hufschlagräumer groß

400 L
400 L
400 L
500 L
600 L
600 L
800 L

1.000 L
800 L

1.000 L

1,60 m
1,80 m
2,20 m
2,20 m
2,20 m
2,50 m
2,50 m
2,50 m
2,70 m
2,70 m

8.500,00 €
8.850,00 €
9.350,00 €
9.700,00 €
9.900,00 €

10.550,00 €
11.100,00 €
11.550,00 €
11.650,00 €
12.050,00 €

Minderpreis

· ohne Hufschlagräumer
· �ohne Kontergewicht

270,00 €

Mehrpreis

· �Hufschlagräumer links mit Bandenrolle

· �für geteilte Gitternetzwalze 2,40 - 2,80 m

400,00 €

800,00 €

14

14 Tage zur Probe 
(wird bei Kauf angerechnet!)

350,00 €

Frachtkosten 
innerhalb Deutschlands

bis  2,20 m
bis 2,80 m

ab 400,00 €
ab 500,00 €
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Platz-Max® Turf

Produkt Breite Nettopreis

Platz-Max®- Turf
mit 13 mm Zinken statt 10 mm 
mit Krümlerwalze Ø 280 mm

· Dreipunktanbau starr
· ohne Hufschlagräumer
· ohne Bandenrolle

2,20 m
2,70 m
3,20 m

3.350,00 €
3.750,00 €
4.850,00 €

mit stabilem Anbaurahmen

zur Aufnahme von
2x Platz-Max 2,20 m komplett
2x Platz-Max 2,70 m komplett

4,50 m
5,50 m

10.100,00 €
10.850,00 €

hydraulisch klappbar 5,00 m
5,50 m

19.500,00 €
20.500,00 €

Satz Hufschlagräumer XXL 650,00 €

Mehrpreis 
Walzen aus Hardox zur Erhöhung  
der Standzeit!

2,20 - 2,70 m
4,50 - 5,50 m

800,00 €
1.550,00 €

14

14 Tage zur Probe 
(wird bei Kauf angerechnet!)

bis 3,20 m
ab 4,50 m

300,00 €
600,00 €

Frachtkosten  
innerhalb Deutschlands bis 2,20 m

bis 2,70  m
3,20 - 5,50 m

ab 300,00 €
ab 400,00 €
auf Anfrage
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Platz-Max®  Giga 2000

Produkt Volumen Nettopreis

Platz-Max®- Giga 2000
· Spezialanlenkung 
· Nachlaufeinrichtung (NL)
· inkl. Heckhydraulik
· �mit Wasserstandsanzeige
· Pumpenleistung: 138l/min - 10 bar

1.000 L 
1.500 L
2.000 L

14.900,00 €
15.600,00 €
16.950,00 €

Zuzüglich Planer - NL

14

14 Tage zur Probe 
(wird bei Kauf angerechnet!)

auf Anfrage

Frachtkosten 
innerhalb Deutschlands

auf Anfrage

Hier gelten andere Konditionen!
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Platz-Max® TYMY

Produkt Breite Nettopreis

Platz-Max®- TYMY 

Tym-Traktor T 194 + Platz-Max® ROll K
mit Krümlerwalze Ø 280 mm

· �Allrad Traktor
· �14,2 kW, 19 PS — bei 3.000 U/min
· 936 cm³
· �Hydrostatgetriebe 
· �Überrollbügel 
· �Servolenkung 
· �Tempomat
· �Zapfwelle
· �650 kg

1,35 m
1,60 m

15.000,00 €
15.200,00 €

Tym-Traktor T 194 + Platz-Max® ROll GW 
mit Gitterwalze Ø 345 mm

1,35 m
1,60 m

15.800,00 €
16.000,00 €

Tym-Traktor T 194 + Platz-Max® ROll GW SM
mit Gitterwalze Ø 345 mm

1,35 m
1,60 m

16.450,00 €
16.850,00 €

Tym-Traktor T 194 + Platz-Max® ROll FF
mit Farmflexwalze Ø 310 mm

1,35 m
1,60 m

16.650,00 €
16.900,00 €

14

14 Tage zur Probe 
(wird bei Kauf angerechnet!)

550,00 €

Frachtkosten  
innerhalb Deutschlands

inkl.  
Vorfracht

 ab 550,00 €

Hier gelten andere Konditionen!

Hier gelten andere Konditionen  |
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Platz-Max® Zubehör

Platz-Max®-Zubehör Volumen Nettopreis

Rain-Modul

für Platz-Max-Roll

· �mobile Beregnung an Stallschlepper
· mindestens 25 kW erforderlich 
· ��Antrieb über Ölmotor,   
Kolbenmembranpumpe

· mechanische Teilbreitenschaltung 
· inkl. Pumpentechnik 
· inkl. Düsenleitung
· Ohne Planer-Roll

600 L 5.150,00 €

Rain-Modul Pritsche
für Platz-Max-Roll 600 L 4.750,00 €

· �mobile Beregnung:  
an Allrad-Pritschen Fahrzeuge 
z. B. Kawasaki Mule, John Deere HPX Gator

· ��Antrieb über Honda benzinbetriebene  
Wasserpumpe

· mechanische Teilbreitenschaltung 
· inkl. Pumpentechnik 
· inkl. Düsenleitung
· Ohne Planer-Roll

Platz-Max Rain Anlage
Komplett 800 L 5.350,00 €

· �für Pritschenfahrzeug, Unimog,  
Fendt-Geräteträger etc.

· �inkl. Pumpentechnik
· �inkl. Düsenleitung
· Ohne Planer-NL

Rain-Modul für Reitplatzschleppe

Fragen Sie uns, ob Ihre Schleppe  
für das Modul geeignet ist: 
Anlieferung der Schleppe erforderlich!

Umbau an Wasserfass 
3000 – 7000 l

· �an vorhandenem Fasswagen wird eine Heck- 
hydraulik für Planer zur Platzpflege angebaut

· �Wasserausbringung erfolgt über  
3 Düsenreihen (System Platz-Max-Rain)

· inkl. Pumpentechnik
· inkl. Düsenleitung
· Ohne Planer NL

7.050,00 €

Frachtkosten  
innerhalb Deutschlands

ab 400,00 €

Hier gelten andere Konditionen  |
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Platz-Max® Zubehör

Produkt Nettopreis

Platz-Max®-Roll

Nachrüstsatz

· �Hydraulische Verstellung des Fahrgestells über Handpumpe
· �Manuelle Aushebung für Kleintraktoren, Autos, Quads etc.

350,00 €

· �3-Wege-Hahn zusätzlich 
· �zur Verwendung an Maschinen mit eigener Hydraulik
· �zur Verwendung an Maschinen ohne eigene Hydraulik

Handpumpe Voraussetzung

250,00 €

Platz-Max®-Standard

Kuppeldreieck-NL
· Geräteseitig für Schnellaufnahme 300,00 €

Platz-Max®-Standard

Nachlaufeinrichtung
lang (alte Version) *nur als Ersatzteil 1.200,00 €

kurz (neue Version) 1.500,00 €

Platz-Max®-Rain

Kuppeldreieck-Rain
· Geräteseitig für Schnellaufnahme 390,00 €

Platz-Max®-Rain

Ansaugschlauch
· Für Bach- oder Teichansaugung
· Mit Filter 
· Schlauchhalter und Umschalthahn

200,00 €

Platz-Max®-Rain

Unterlenker-Verlängerung
· �Für Traktoren mit Kabine 
(Hubkraft des Schleppers beachten)

210,00 €

Platz-Max®

Mehrpreis für:
· �Sonderlackierung oder  
verzinkter Planerrahmen 
(RAL)

180,00 €
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Platz-Max® Zubehör / Weideschleppe

Produkt Breite Nettopreis

Krümlerwalze  Ø 280 mm 

· Im Rechteckrohrrahmen
· �Werkzeuglos am Gerät tauschbar,  
wenn zwei Optionen gewünscht

· Mit Halterungen

1,35 m
1,60 m
2,20 m
2,70 m

720,00 €
825,00 €

1.430,00 €
1.700,00 €

Gitternetzwalze  Ø 345 mm
· Im Rechteckrohrrahmen
· �Werkzeuglos am Gerät tauschbar,  
wenn zwei Optionen gewünscht

· Mit Halterungen

1,35 m
1,60 m
1,80 m
2,20 m
2,50 m
2,70 m

1.760,00 €
1.870,00 €
1.980,00 €
2.530,00 €
2.860,00 €
3.130,00 €

· Mittig geteilt 4-fach gelagert 2,40 m
2,80 m

3.245,00 €
3.520,00 €

FF-Farmflexwalze  Ø 310 mm
· Im Rechteckrohrrahmen
· �Werkzeuglos am Gerät tauschbar,  
wenn zwei Optionen gewünscht

· Mit Halterungen

1,35 m
1,60 m
1,80 m
2,20 m
2,50 m

1.980,00 €
2.250,00 €
2.530,00 €
2.750,00 €
2.910,00 €

Produkt Breite Nettopreis

Hackscharreihe

· Werkzeugloser Anbau 
· Für das Aufreißen von festen Böden 
· �Verzinkt

Achtung:  
Beschädigung des  Unterbaus möglich!
Die Arbeitsbreite der Hackscharreihe 
ist kleiner!

1,35 m
1,60 m
1,80 m
2,20 m
2,50 m
2,70 m

440,00 €
500,00 €
580,00 €
700,00 €
770,00 €
880,00 €

Vulkolanscharleiste
links oder rechts

· �Verlängerter HUR mit Vulkolanleiste statt Schar
· �nur die Leiste, ohne Schar

Auch für hängende Banden

340,00 €

Produkt Breite Nettopreis

Weideschleppe Roll

· �Manuelle Aushebung für  
Kleintraktoren, Autos, Quads etc.

2,00 m 2.000,00 €



Rampelmann & Spliethoff GmbH & Co. KG
Greffener Straße 11
48361 Beelen

Fon:	 +49 (0) 25 86 / 93 04 - 0
Fax:	 +49 (0) 25 86 / 93 04 - 30
E-Mail:	 info@rasplie.de

PLATZ-MAX KombimulcherPLATZ-MAX Kombimulcher
- nachhaltige Weidepflege  - nachhaltige Weidepflege  

Beliebte Zero Turn MäherBeliebte Zero Turn Mäher
von Hustler® von Hustler® 
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